[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 февраля 2022 года
	№ 204

О проведении конкурса «Лучший кроссворд по охране труда» среди педагогических коллективов образовательных организаций муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В рамках мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда – 28 апреля 2022 года, проводимых на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район, а также в целях пропаганды знаний в области создания условий труда, соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья граждан в процессе образовательной и трудовой деятельности,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Лучший кроссворд по охране труда» среди педагогических коллективов образовательных организаций муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Финансирование мероприятий, связанных с проведением Конкурса осуществляется администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» в пределах средств, выделяемых в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район» на 2022-2024 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серову Н.Е.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 Ю.А. Максимов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 24 февраля 2022 года № 204
Положение
о конкурсе «Лучший кроссворд по охране труда»

среди педагогических коллективов образовательных организаций муниципального образования «Онежский муниципальный район»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель и задачи конкурса «Лучший кроссворд по охране труда» среди педагогических коллективов образовательных организаций муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - Конкурс), порядок его организации, проведения, подведения итогов.
1.2. Организатором Конкурса является координационный совет по охране труда администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - Координационный совет).
II. Цели, задачи и тематика Конкурса

2.1. Цель Конкурса: систематизация и повышение уровня знаний законодательства, правил и норм охраны труда среди педагогических коллективов образовательных учреждений.
2.2. Задачи Конкурса:
- обобщение и распространение опыта информационной работы по охране труда;
- выявление лучших педагогических коллективов, участников Конкурса.
III. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа.

3.1.1. I этап - с 01 марта по 31 марта 2022 года.

В Конкурсе могут принимать участие педагогические коллективы образовательных организаций муниципального образования «Онежский муниципальный район», подавшие заявку на участие в Конкурсе согласно приложению к Положению.

Работы для участия в Конкурсе принимаются с 01 марта 2022 года по 31 марта 2022 года (включительно) по адресу: 164840, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, каб. № 14 или по адресу электронной почты trud@onegaland.ru.
3.1.2. II второй этап – с 01 апреля по 22 апреля 2022 года

Победители Конкурса определяются на заседании Координационного совета в период с 01 апреля по 22 апреля 2022 года, согласно утвержденному плану основных мероприятий администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» на апрель 2022 года.
3.1.3. Секретарь Координационного совета осуществляет прием и хранение конкурсных работ до проведения их оценки.

3.2. Требования к оформлению кроссворда.

На Конкурс принимаются кроссворды, выполненные на бумаге формата А4 (вертикального или горизонтального расположения). Слова, содержащиеся в кроссворде должны быть в именительном падеже единственного числа. Кроссворд должен быть незаполненным, ответы прилагаются отдельно. Все слова (термины, понятия) должны соответствовать предложенной тематике, допускается использование рисунков. Оригинальность и творческие идеи в оформлении работы приветствуются.
Присланные на Конкурс работы не возвращаются. Работы, выполненные с нарушением требований, настоящего Положения не рассматриваются.

3.3. Координационный совет рассматривает представленные заявки на участие в Конкурсе, оценивает конкурсные работы, подводит итоги и определяет победителей Конкурса.

IV. Определение победителей и подведение итогов Конкурса

4.1. Поступившие на Конкурс работы оцениваются Координационным советом по критериям оценки. Каждый критерий оценивается по пяти балльной системе.
4.2. Критерии оценки работ:
- Соответствие работы целям и задачам Конкурса;
- Разнообразие терминов, понятий, названий;
- Оригинальность кроссворда;
- Чёткость формулировки вопроса;
- Яркость и выразительность работы;
- Качество исполнения работы.

4.3. Для каждой конкурсной работы суммируются баллы, набранные по всем критериям оценки.
4.4. По итогам проведения Конкурса определяются первое, второе и третье места.
4.5. Победители Конкурса награждаются дипломами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и подарочными сертификатами.

4.6. В виду особой значимости заявленной темы, по решению Координационного совета, коллективы, не занявшие призовые места, отмечаются благодарственными письмами главы муниципального образования «Онежский муниципальный район».

0222022101980
0222022101980